



WAŁBRZYCH

[URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU](#)
[PL. MAGISTRACKI 1, 58-300 WAŁBRZYCH](#)
[TEL. 074/66 55 100,](#)
[www.um.walbrzych.pl](#)
[www.bip.um.walbrzych.pl](#)

KARTA INFORMACYJNA <ZGŁOSZENIE ZBYCIA POJAZDU >

Podstawa prawna	<ol style="list-style-type: none">1. Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1047 ze zmianami).2. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów związanych z rejestracją pojazdów (Dz. U. z 2022 r., poz. 1847 ze zmianami).3. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowych czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych sprawach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1849 ze zmianami).4. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111).5. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572).
Wymagane dokumenty	<p>Do zawiadomienia o naniesieniu w ewidencji pojazdów adnotacji o zbyciu pojazdu:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Dokument na podstawie, którego nastąpiło zbycie pojazdu.2. Potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej od upoważnienia / pełnomocnictwa.3. Dokument określający tożsamość – do wglądu (nie dotyczy wniosków składanych elektronicznie):<ul style="list-style-type: none">• osoby fizycznej i osoby prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą oraz osoby wchodzącej w skład spółki cywilnej, w tym również umowa spółki cywilnej,• pełnomocnika właściciela pojazdu• reprezentanta osoby prawnej lub jej pełnomocnika.
Wzory dokumentów do pobrania	Wniosek o zgłoszeniu zbycia pojazdu
Komórka odpowiedzialna za prowadzenie sprawy	Biuro Komunikacji tel. 74 64 88 579 do 587 i od 592 do 594
Miejsce składania	ul. Sienkiewicza 9

dokumentów	<u>Biuro Komunikacji przyjmuje klientów:</u> w poniedziałki i czwartki w godzinach od 7.30 do 15.30, we wtorki od 7.30 do 16.30, w środy od 7.30 do 11.30 w piątki od 7.30 do 14.30.
Termin załatwienia sprawy	Niezwłocznie po zgłoszeniu faktu zbycia przez właściciela pojazdu.
Opłaty	<p><u>Opłatę skarbową za pełnomocnictwo w wysokości 17,00 zł</u> od każdego stosunku pełnomocnictwa uiszcza się na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu - Bank Milenium 51 1160 2202 0000 0004 9251 5252</p> <p><i>Posiadamy terminale płatnicze i wyżej wymienione opłaty można uiszczyć na miejscu przy wykorzystaniu karty płatniczej.</i></p> <p>Opłaty skarbowej za pełnomocnictwo nie pobiera się jeżeli udzielane jest małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu.</p> <p><u>Oryginał dowodu wniesionej opłaty należy dołączyć do wniosku o rejestrację.</u></p>
Tryb odwoławczy	Przyjęcie zgłoszenia sprzedaży pojazdu nie jest decyzją administracyjną, w związku z czym brak trybu odwoławczego.
Informacje dodatkowe	<p><u>Uwaga, w celu załatwienia sprawy należy pobrać bilet z biletomatu (jedna sprawa-jeden bilet).</u> Żeby zapewnić obsługę wszystkich Klientów (z biletami), w przypadku pobrania dużej ilości biletów, biletomat może zostać zablokowany.</p> <p style="text-align: center;"><u>REJESTRACJA</u></p> <p>Właściciel pojazdu jest obowiązany złożyć wniosek o jego rejestrację w terminie 30 dni od dnia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 2) dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skarbowej pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej; 3) sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej. <p>W przypadku gdy właścicielem pojazdu jest <u>przedsiębiorca prowadzący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami</u>, obowiązany jest do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie 90 dni.</p> <p>W przypadku, gdy właściciel pojazdu nabytego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dokona zbycia pojazdu przed upływem w/w terminów nie jest zobowiązany do złożenia wniosku o rejestrację.</p> <p>Właściciel pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zawiadomić w terminie nieprzekraczającym 30 dni starostę o zbyciu pojazdu.</p> <p>W przypadku współwłasności pojazdu dla skuteczności</p>

zawiadomienia o zbyciu pojazdu wystarczającym jest zawiadomienie przez jednego ze współwłaścicieli pojazdu.

KARY PIENIĘŻNE

1. Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie **30 dni** nie złoży tego wniosku podlega karze pieniężnej w wysokości **500 zł.**

2. Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie **90 dni** nie złoży tego wniosku, podlega karze pieniężnej w wysokości **1000 zł.**

Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu pomimo wezwania nie uzupełnia braków złożonego wniosku w wyznaczonym terminie, podlega karze pieniężnej, o której mowa odpowiednio jak wyżej.

W przypadku niezłożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie **180 dni** od dnia, o którym mowa odpowiednio w terminach ustawowych, karę pieniężną nakłada się odpowiednio:

- przekroczenie dla właściciela, o którym mowa w pkt.1 w wysokości **1000 zł;**
- przekroczenie dla właściciela, o którym mowa w pkt.2 w wysokości **2000 zł.**

Kto będąc właścicielem pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisowi nie zawiadamia starosty o **zbyciu pojazdu** w terminie, podlega karze pieniężnej w wysokości **250 zł.**
Kary pieniężne współwłaściciele pojazdu ponoszą solidarnie.